
 

 

 

 

 

 

 

U.O. Acquisti e Gare 

DETERMINAZIONE N.1005/ARL DEL 01.08.2012  

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERT A AI SENSI 

DEGLI ARTT. 55 E 124 DEL D.LGS. 163/2006 PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI 

AFFIANCAMENTO E SUPPORTO TECNICO PER LA DEFINIZIONE  PROGETTAZ IONE E 

IMPLEMENTAZIONE DI UN SISTEMA DI RENDICONTAZIONE AMMINISTRATI VA 

FINALIZZATO ALLA CERTIFICAZIONE DELLA SPESA DEL PROGRAMMA MA STER AND 

BACK POR FSE SARDEGNA 2007-2013 DA AGGIUDICARE SECONDO IL C RITERIO 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART.  83 DEL 

D.LGS 163/2006. 

CIG 443028205D 

CUP E29H12000100009  

       

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 20 che istituisce l’Agenzia regionale 

per il lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica 

pubblica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e di proprio 

personale; 

VISTO l’art. 15, sesto comma, della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il 

lavoro assume il ruolo, i compiti, le funzioni ed il personale dell’Agenzia del Lavoro di cui 

alla L.R. 26.10.1988 n. 33; 

VISTO l’articolo 16 della L.R. 20/2005 che individua, quali organi dell’Agenzia, il Direttore ed il 

Collegio dei revisori dei conti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n.113 del 01.12.2009 con il quale è stato nominato 

il Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per il lavoro; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.3/22 del 26.01.2010 con la quale viene nominato 

Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro il Dott. Stefano Tunis; 

VISTA la L.R. n.6 del 15.03.2012 che detta “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

Pluriennale della Regione ” (Legge finanziaria 2012); 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
U.O. Acquisti e Gare DETERMINAZIONE N. 1005 /ARL   

DEL  01.08.2012 

 

 2

VISTA la L.R. n.7 del 15.03.2012 che approva il Bilancio di previsione per l’anno 2012 ed il 

Bilancio pluriennale per gli anni 2012 - 2014 della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la Determinazione n.1681/ARL del 23.12.2011 con la quale viene approvato il Programma 

annuale delle attività (PAA) dell’Agenzia per l’esercizio amministrativo 2012; 

VISTA la Determinazione n.1695/ARL del 27.12.2011 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione annuale 2012 e pluriennale 2012 – 2014 dell’Agenzia regionale per il lavoro, 

insieme agli allegati tecnici, ai sensi dell’articolo 17 L.R. 20/2005 e dell’articolo 9 quinto 

comma della L.R. 11/2006, secondo i dettami previsti dall’articolo 28 della L.R. 11/2006; 

VISTA la nota prot. n.653 del 31.01.2012, pervenuta il 02.02.2012, ns. prot. n.4699, con la quale 

l’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio esprime 

parere favorevole all’approvazione del Bilancio di previsione annuale per l’anno 2012 e 

pluriennale 2012 - 2014 dell’Agenzia e degli allegati tecnici, di cui alla Determinazione 

sopracitata; 

VISTO l’articolo 20 della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il lavoro è 

sottoposta al controllo ed alla vigilanza della Giunta regionale secondo le disposizioni 

sancite dalla L.R. 14/95; 

VISTA la deliberazione n.9/26 del 23.02.2012 con la quale la Giunta regionale concede il nulla 

osta alla Determinazione n.1695/ARL del 27.12.2011 relativa all’approvazione del Bilancio 

di previsione dell’Agenzia annuale 2012 e pluriennale 2012 – 2014; 

RICHIAMATA la Determinazione n.920/ARL del 16.07.2012, di approvare Avviso pubblico un servizio di 

affiancamento e supporto tecnico per la definizione la progettazione e implementazione di 

un sistema di rendicontazione amministrativa finalizzato alla certificazione della spesa del 

programma Master and Back por FSE Sardegna 2007-2013 da aggiudicare secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs 

163/2006; 

CONSIDERATO che sono pervenute n.3 offerte entro le h.13.00 del 31.07.2012, si ritiene pertanto di 

procedere alla costituzione della commissione di cui all’oggetto; 

VISTO  il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 7 agosto 2007, n.5 recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 

marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
U.O. Acquisti e Gare DETERMINAZIONE N. 1005 /ARL   

DEL  01.08.2012 

 

 3

VISTO  il DPR del 5 Ottobre 2010, n. 207, recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D.lgs 12 Aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

RICHIAMATO l’art.120 comma 2 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs 12 Aprile 2006, 

n. 163, D.P.R 5 Ottobre 2010, n. 207 che recita che: “la commissione apre in seduta 

pubblica i plichi contenenti le offerte tecniche al fine di procedere alla verifica della 

presenza dei documenti prodotti. In una o più sedute riservate, la commissione valuta le 

offerte tecniche e procede alla assegnazione dei relativi punteggi applicando, i criteri e le 

formule indicati nel bando o nella lettera di invito secondo quanto previsto nell'allegato G. 

Successivamente, in seduta pubblica, la commissione dà lettura dei punteggi attribuiti alle 

singole offerte tecniche, procede alla apertura delle buste contenenti le offerte 

economiche e, data lettura dei ribassi espressi in lettere e delle riduzioni di ciascuna di 

esse, procede secondo quanto previsto dall’articolo 121” (comma così modificato 

dall'articolo 12, comma 1, decreto-legge n. 52 del 2012; 

CONSIDERATO che occorre nominare una Commissione per l’esame delle offerte pervenute, ai sensi 

dell’Art. 84 del D.lgs 163/2006 e art. 49 della L.R. n.5/2007 che si ritiene che la medesima 

Commissione debba essere composta da tre membri, di cui un Presidente, 2 componenti 

di cui uno anche segretario verbalizzante; 

Per le premesse sopra riportate; 

DETERMINA 

1) Che le premesse di cui sopra, fanno parte integrante della presente Determinazione; 

2) Di costituire, ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii. e art. 49 della L.R. n. 5/07, in relazione 

alla procedura in oggetto e per le motivazioni espresse in premessa, la seguente Commissione 

giudicatrice; 

• Dott. Stefano Tunis in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Margherita Lucano in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

• Dott.ssa Emanuela Pilloni in qualità di componente;  

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
U.O. Acquisti e Gare DETERMINAZIONE N. 1005 /ARL   

DEL  01.08.2012 

 

 4

3) Di considerare la presente Determinazione quale atto dispositivo di ordine di servizio e di trasmetterne 

copia ai componenti della Commissione di cui all’articolo 1 sopra riportato, per l’espletamento delle 

procedure conseguenti. 

4) Di pubblicare la presente Determinazione di costituzione Commissione sul sito della Regione Autonoma 

della Sardegna www.regione.sardegna.it nei servizi al cittadino sezione “Bandi e Gare”. 

 

        Il Direttore 

    - Stefano Tunis - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il funzionario incaricato: Dott.ssa Margherita Lucano 


